ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ___
недвижимого имущества

Город  Калининград, _____________ две тысячи шестнадцатого года

Общество с ограниченной ответственностью «Импсельхозинвест», в лице конкурсного управляющего  Лавриненко Сергея Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Калининградской области по делу № А21-10313/2013 от «02» марта 2015 года, именуемого в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и _________________________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, составили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество, приобретенное на электронных торгах по продаже имущества ООО «Импсельхозинвест» на электронной площадке ООО «Аукционный тендерный центр»:

Лот №1: имущество, расположенное по адресу: г. Калининград, ул. Ялтинская, 134:
	Наименование
	Литер/кадастровый номер
	Площадь (кв.м.)

	гараж
	Г
	352,5

	административное здание, склад А.В.М.
	А, А1, А2
	1 091,1

	здание свинарника
	В
	1 940,5

	здание свинарника
	Д
	805,6

Имущество находится у Продавца в собственности.
Также Продавец уступает, а Покупатель принимает на себя права и обязанности Арендатора по Договору на передачу в аренду городских земель № 000505 от 20.02.1996г. (далее именуемому Договор аренды), заключенного между ООО «Импсельхозинвест» и Администрацией ГО «Город Калининград» в отношение земельного участка, расположенного по адресу: г. Калининград, ул. Ялтинская, 134, общей площадью 22 423,0 (двадцать две тысячи четыреста двадцать три) кв.м., с кадастровым номером 39:15:133303:14, срок действия договора до 10.08.2044 года, с разрешенным использованием земельного участка под существующие здания и сооружения подсобного хозяйства.
1.2. Имущество продается на основании  ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и  итогового протокола № ______ от ________.2016г.
II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты

2.1. Стоимость имущества, указанная в п. 1.1. настоящего договора составляет:

_____ (________) рублей, НДС не предусмотрен.
2.2. Покупатель должен уплатить стоимость имущества за минусом, внесенного задатка для участия в торгах по лоту № 1 в размере _________(________) рублей, что составляет ___________ (_________________) рублей.
2.3.  Оплата производиться на расчетный счет Продавца, указанный в п.8 настоящего Договора, в течение тридцати календарных дней с момента подписания настоящего договора.
2.4. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в п.8 настоящего Договора счета, поступление денежных средств, в счет оплаты Имущества.
III. Передача Имущества

3.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.

3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение трех рабочих дней со дня его оплаты.

3.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несет ответственности за качество проданного Имущества.

IV. Переход права собственности на Имущество

4.1. Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит с момента заключения договора купли-продажи и подписания акта приема-передачи.

4.2. Расходы, связанные с оформлением перехода права собственности, оплачивает Покупатель.

V. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента отправки Покупателем уведомления Продавцу об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

VI. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

6.6. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Калининградской области.

VII. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор составлен в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, один - для Администрации ГО «Город Калининград»  и один экземпляр для Управления Росреестра по Калининградской области.
VIII. Место нахождения, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Продавец
	Покупатель

	ООО «Импсельхозинвест»
адрес: 236001, . Калининград, ул. Ялтинская, 134,

ИНН 3906049392,

ОГРН 1023901017458
р/с 40702810855000002623,

в КАЛИНИНГРАДСКИЙ РФ АО «РОССЕЛЬХОЗБАНК»,

БИК 042748878,

к/с 30101810500000000878

	Конкурсный управляющий
ООО Импсельхозинвест»

_____________________ /С.В. Лавриненко/

м.п.

	____________________ /____________________

_________________________________________/